Dawny wszechwładny kurator, nie może mieszać się w sprawy akademii, wyjąwszy kilka ważnych wypadków.

(*Nowy okólnik Murawiewa.*) *Kuryer Wileński* ogłasza następujące okólnie zalecenie p. głównego naczelnika kraju naczelnikom gubernii wileńskiej, kowieńskiej, grodzieńskiej, mińskiej, witebskiej i mohylewskiej z dnia 3. (15.) października 1863 r.

Po przytłumieniu powstania i zniszczeniu band wielu z tych, którzy brali udział w powstańczych czynnościach, wracają dobrowolnie na miejsca zamieszkania z oświadczeniem żalu; pozostali ukrywający się w lasach od ścigania zabierani są przez nasze wojska i strażę wiejską; lecz ani ci, którzy się stawili dobrowolnie, ani schwyłani w lasach nie mają przy sobie po większej części żadnej broni.

*Dziennik Powsz.* donosi: Warszawski ober-policmajster podaje do publicznej wiadomości, że wiza paszportu do wyjazdu z Warszawy, która dotąd służyła na godzin 48. — od dnia 15. (27.) b. m. ważną będzie tylko na godzin 24; jeżeli zatem osoby zyskujące wizę paszportu, dłużej nad termin zakreślony pozostaną w mieście, obowiązane są uzyskać nową wizę do wyjazdu. — Warszawa, dnia 14. (26.) października 1863 r. — Jenerał-major *Lewszyn*.

Warszawski ober-policmajster. — Z rozkazu władzy wyższej, od dnia jutrzejszego, z powodu wcześniejszych wieczorów, osoby znajdujące się na ulicy, obowiązane są mieć latarki zapalone od godziny 6tej do 9tej wieczorem. Wychodzenie zaś z domu po godzinie 9tej wieczorem, zostaje zabronione. — Warszawa dn. 12. (24.) października 1863 r. — Jenerał-major *Lewszyn*.

Według wiadomości otrzymanych z gubernii Augustowskiej, ubiór załobny noszony w ostatnich czasach przez płeć żeńską, został zdjęty, i kobiety, tak jak dawniej, w swem ubraniu zaczęły używać różnobarwnych kolorów. Zmiana ta nastąpiła w skutek rozporządzenia rządu.